

# 平成21年度 収支計算書総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	一般会計	収益事業特別会計	内部取引消去	合 計
<b>I 事業活動収支の部</b>				
<b>1. 事業活動収入</b>				
基本財産運用収入	15,750	0	0	15,750
基本財産利息収入	15,750	0	0	15,750
会費収入	14,247,356	0	0	14,247,356
一般会費収入	13,551,356	0	0	13,551,356
青年部会費収入	336,000	0	0	336,000
女性部会費収入	360,000	0	0	360,000
事業収入	4,518,047	7,764,482	0	12,282,529
研修会会費収入	789,000	0	0	789,000
支部事業収入	795,000	0	0	795,000
青年部会事業収入	1,758,260	0	0	1,758,260
女性部会事業収入	865,787	0	0	865,787
行事収入	10,000	0	0	10,000
簡易保険事業収入	0	7,508,960	0	7,508,960
社会貢献事業収入	300,000	0	0	300,000
生活習慣病検診事業収入	0	211,782	0	211,782
図書斡旋事業収入	0	43,740	0	43,740
全法連補助金収入	3,496,100	0	0	3,496,100
事業費補助収入	1,896,100	0	0	1,896,100
事務局充実補助収入	1,200,000	0	0	1,200,000
青年女性部会育成補助収入	400,000	0	0	400,000
県連補助金収入	450,000	0	0	450,000
広報費補助収入	150,000	0	0	150,000
社会貢献活動補助	300,000	0	0	300,000
推進費収入	0	7,622,600	0	7,622,600
全法連推進費収入	0	7,378,600	0	7,378,600
県連推進費収入	0	244,000	0	244,000
その他の補助金収入	680,000	0	0	680,000
その他の補助金収入	680,000	0	0	680,000
雑収入	17,496	11,814	0	29,310
受取利息	17,496	4,699	0	22,195
雑収入	0	7,115	0	7,115
繰入金収入	110,141	0	△110,141	110,141
収益事業特別会計繰入金収入	110,141	0	△110,141	110,141
<b>【事業活動収入計】</b>	<b>23,534,890</b>	<b>15,398,896</b>	<b>△110,141</b>	<b>38,823,645</b>
<b>2. 事業活動支出</b>				
事業費	17,824,065	11,073,640	0	28,897,705
研修会費	669,340	0	0	669,340
委員会費	51,280	13,900	0	65,180
社会貢献活動費	3,426,820	0	0	3,426,820
広報費	23,058	14,742	0	37,800
会報発行費	1,431,360	0	0	1,431,360
会員増強推進費	50,000	0	0	50,000
福利厚生制度推進費	0	4,060,067	0	4,060,067
支部活動費	2,881,051	1,841,984	0	4,723,035
青年部会活動費	1,578,432	1,009,161	0	2,587,593
女性部会活動費	1,306,977	835,608	0	2,142,585
県連会費	348,100	0	0	348,100
調査研究費	112,844	72,146	0	184,990
負担金	728,000	0	0	728,000
渉外費	35,340	0	0	35,340
慶弔費	18,400	0	0	18,400
表彰費	117,218	0	0	117,218
給料手当	3,555,690	2,273,310	0	5,829,000
福利厚生費	608,095	388,782	0	996,877
賃借料	882,060	563,940	0	1,446,000

科 目	一般会計	収益事業特別会計	内部取引消去	合 計
管理費	5,128,486	4,215,115	0	9,343,601
総会費	776,630	496,534	0	1,273,164
理事会費	423,133	270,528	0	693,661
役員会費	48,289	30,874	0	79,163
その他の会議費	8,540	5,460	0	14,000
給料手当	889,075	568,425	0	1,457,500
福利厚生費	107,905	68,988	0	176,893
旅費交通費	202,319	178,551	0	380,870
通信運搬費	627,488	401,181	0	1,028,669
什器備品費	0	0	0	0
リース料	922,279	589,654	0	1,511,933
消耗品費	341,283	218,197	0	559,480
修繕費	0	0	0	0
印刷製本費	186,019	118,931	0	304,950
燃料費	29,280	42,720	0	72,000
光熱費	175,202	112,014	0	287,216
賃借料	228,567	146,133	0	374,700
租税公課	0	605,200	0	605,200
支払手数料	158,817	359,385	0	518,202
新聞図書費	3,660	2,340	0	6,000
雑費	0	0	0	0
繰入金支出	0	110,141	△110,141	110,141
一般会計繰入金支出	0	110,141	△110,141	110,141
【事業活動支出計】	22,952,551	15,398,896	△110,141	38,241,306
【事業活動収支差額】	582,339	0	0	582,339
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	0	0	0	0
周年行事引当資産取崩収入	0	0	0	0
減価償却引当資産取崩収入	0	0	0	0
【投資活動収入計】	0	0	0	0
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	1,204,727	0	0	1,204,727
周年事業引当資産取得支出	500,000	0	0	500,000
減価償却引当資産取得支出	104,727	0	0	104,727
退職給付引当資産取得支出	300,000	0	0	300,000
公益法人移行引当資産取得支出	300,000	0	0	300,000
【投資活動支出計】	1,204,727	0	0	1,204,727
【投資活動収支差額】	△1,204,727	0	0	△1,204,727
III 予備費支出				
【当期収支差額】	△622,388	0	0	△622,388
【前期繰越収支差額】	11,059,339	0	0	11,059,339
【次期繰越収支差額】	10,436,951	0	0	10,436,951